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Av herr Eliasson i Stockholm, angående avvägning mellan enskilt 
och allmänt intresse vid utlämnande av anmälningar 
ställda till JO, MO och JK.

Enligt 10 § första stycket i lagen den 28 maj 1937 om allmänna hand
lingar får handlingar rörande bl. a. polismyndighets eller åklagares 
verksamhet till förekommande eller beivrande av brott ej utlämnas såvida 
skäligen kan befaras, att utlämnandet skulle var menligt för enskild person. 
I andra stycket föreskrives att »vad i första stycket är stadgat om åklaga
re skall ej äga tillämpning å riksdagens ombudsmän».

Polisanmälan om brott, ävensom annat förundersökningsmaterial, be
traktas i princip som hemligt intill dess beslut om åtal fattas. Avskrives 
ärendet förblir materialet hemligt. Anmälan mot tjänsteman till MO, JO 
eller JK är offentlig handling.

Vad som motiverat denna skillnad i behandling är det starka kravet på 
offentlig insyn i tjänstemännens verksamhet. En sådan anmälan kan emel
lertid vara i lika hög grad menlig för tjänstemannen som en polisanmälan. 
Ofta får en sådan anmälan med hänsyn till vederbörandes tjänsteställning 
alldeles särskilt stor publicitet. Visar det sig sedan att anmälan saknat 
grund och icke föranleder någon åtgärd ägnas den omständigheten publi
cistiskt föga utrymme. Det torde starkt kunna ifrågasättas om icke en lämp
ligare avvägning av det enskilda och offentliga intresset beträffande dessa 
handlingar kan ske. För den enskilde kan en oriktig anmälan orsaka kanske 
obotlig skada, särskilt som han i sin tjänsteutövning kan vara beroende av 
allmänhetens förtroende. Möjligen torde en lämplig utväg vara att dessa 
anmälningar betraktades som offentliga — låt vara även om de icke föran
ledde någon åtgärd — först sedan JO, MO respektive JK meddelat beslut i 
ärendet.

Med stöd av vad sålunda anförts får jag hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om 

utredning huruvida lämpligare avvägning mellan enskilt och 
allmänt intresse kan ske i fråga om reglering av utlämnande 
av anmälningar, ställda till JO, MO och JK.

Stockholm den 26 januari 1958

Lennart Eliasson


